「2025 第一屆 彰化縣大佛盃國小席地書法比賽」簡章

一、主旨：

推廣中華傳統文化揮毫展風采墨香傳藝韻，提升書法技藝追

求卓越，尊重傳統及創新與表達，促進文化的交流，相互學習遠

古文書法藝術，傳承真善美陶冶身心，培育社會德行及學術涵養。

二、指導單位：「彰化縣政府」、「彰化縣教育處」

三、主辦單位：「財團法人彰化縣八卦山大佛風景協會」

四、承辦單位：「臺中市青溪新文藝學會」

              「中華民國書學會中部聯誼會」

五、協辦單位：「彰化縣市各國民小學」

六、贊助單位：「財團法人丁光簡單文化教育基金會」

七、參加對象：凡就讀「彰化縣市國民小學」學生。

八、活動內容：

（一）比賽組別：

組  別 年  級

低年級組 國小一～二年級

中年級組 國小三～四年級

高年級組 國小五～六年級

（二）獎勵辦法：

    第一名各組 1名，第 2名各組 2名，第 3名各組 3名，優選獎

各組 10 名，佳作獎各組 10名，入選獎各組 10名。

編號 名  次 名  額 項  目

1 第一名 各組 1名 頒發獎盃乙座，獎品乙份

2 第二名 各組 2名 頒發獎盃乙座，獎品乙份

3 第三名 各組 3名 頒發獎盃乙座，獎品乙份

4 優選獎 各組 10名 頒發獎狀乙紙，獎品乙份

5 佳作獎 各組 10名 頒發獎狀乙紙，獎品乙份

6 入選獎 各組 10名 頒發獎狀乙紙，獎品乙份

（三）報名時間：113 年 11月 15日至 12 月 20日止。

（四）報名地點：彰化縣彰化市中山里溫泉路 31號

電話：（04）7222290、傳真：（04）7227882

（五）報名方式：請以學校為單位統一報名，一律採線上網路報名，

報名網址：https://reurl.cc/8Xg2g4；並下載本會「報名

表」，填妥並親簽名後以掛號郵寄：「財團法人彰化縣八卦

山大佛風景協會」收，電話 04-722229，地址：彰化市中

山 里 溫 泉 路 31 號 ， 簡 章 及 報 名 表 網 址 ：

https://reurl.cc/4d039v，須完成網路填報程序及掛號郵

寄送交「報名表」，方具備參賽資格。

（六）比賽時間：114 年 01月 05日（星期日），上午 10:00～11:30

（七）比賽地點：「彰化八卦山大佛」

          地址：彰化市中山里溫泉路 31號。

九、參賽需知注意事項：

（一）參賽者於比賽當日 114 年 01月 05日（星期日），上午 09:00

至 09:20，攜帶身份證明文件（學生證、身分證或健保卡）辦

理報到手續。

（二）報到時間及比賽程序已於比賽簡章中公告說明，逾時則作放棄

論。

（三）以一人一件為限，內容自選，字體不拘，應落款署名，書寫時間

為 90分鐘。

（四）席地地墊由主辦單位場地布置。

（五）專用宣紙由主辦單位現場提供（每人兩張），參賽者請自行準備

文房筆墨等工具，不得使用其他紙張書寫，亦不得自行攜帶紙張

試寫，書寫時除自行準備之墊布，禁止於比賽用紙下墊置其他物

品，亦不可攜帶字帖參考，且墊布不得繪有米字格、九宮格、田

字格等。

（六）宣紙規格一律為宣紙四開（長約 70公分，寬約 35公分；低、中

年級組 14 格；高年級組 28 格），直式書寫不加標點符號，作品

用紙非本會提供者，一律不予收件。

（七）比賽時間請關閉行動電話，違者視情節輕重取消比賽資格。

（八）比賽中請勿在會場來回走動，或與其他選手在場內交談議論，避

免影響其他參賽者權益。

（九）為響應環保，請攜帶環保杯，會場提供飲水機供參賽人員盛裝飲

用。

（十）如遇下雨改於室內及走廊舉行。

十、評審：聘請專業公正書法家組成評審委員會，完成收件後即請評

審委員會評定。

十一、比賽結果：預定於 114年 01月 15日下午 05：00前公布成績。

十二、領獎日期：預定於 114年 01月 25日，由主辦單位發函通知。

十三、獲獎作品：預定於 114年 01月 25日，於「八卦山大佛禪閣藝

廊」展出。

十四、作品展覽與處理：參賽之作品一律不予退還，得獎作品之版權歸

屬於主辦單位（財團法人彰化縣八卦山大佛風景協會），本會並擁

有出版、刊印、展覽等權利。

附件一  比賽報名表

「2025 第一屆 彰化縣大佛盃國小席地書法比賽」報名表

參加組別

 □低年級組：國小一～二年級

 □中年級組：國小三～四年級

 □高年級組：國小五～六年級

編 號

【此欄由主辦單位填寫】

姓 名  性 別     □ 男   □ 女

學 號  出生日期   年    月    日

聯絡電話  手 機

就讀學校  年 級

監護人
                         （簽名）

（未滿 18歲報名者，需得監護人同意並簽名。）

通訊地址

電子信箱
（限家長或學校承辦老師提供，以便通知或連繫。）

著作財產權授權暨讓與同意書
    本人參加「2025 第一屆 彰化縣大佛盃國小席地書法比賽」比賽活動，

同意遵照主辦單位訂定之比賽計畫，比賽獲得入選獎以上作品並授權主辦單位

或其同意之人，得無償公開展示、公開傳送、公開傳輸等方式使用本參賽作品，

並放棄行使著作人格權，如獲各組入選獎以上並同意無償讓與參賽作品所有權

及著作財產權予主辦單位。

    參賽作品業經本人保證原創作品，且未有侵害或以他人代筆之情形，且未

曾以任何方式出版或發行，若有上開情事，除被取消得獎資格，應繳回所有獎

項與獎金外，若涉及違法，本人願負擔一切法律責任，並賠償主辦單位所受之

一切損害。

著作權讓與人簽名或蓋章：                 （未滿 18 歲報名者需得監

                                                 護人同意並簽名）

監護人同意或蓋章：

＊ 請 以 學 校 為 單 位 統 一 報 名 ， 一 律 採 線 上 網 路 報 名 ， 報 名 網 址 ：

https://reurl.cc/8Xg2g4；並下載本會「報名表」，填妥並親簽名後以掛號郵寄：「財

團法人彰化縣八卦山大佛風景協會」收，電話 04-722229，地址：彰化市中山里溫

泉路 31 號，簡章及報名表網址：https://reurl.cc/4d039v，須完成網路填報程序

及掛號郵寄送交「報名表」，方具備參賽資格。

＊所有資料均遵循個資法之相關規定辦理。